



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง  
อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
เรื่อง ราคากลางการขยายเขตท่อ PVC ประปาหมู่บ้าน

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมาขยายเขตท่อ PVC ประปาหมู่บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา และเพื่อให้เป็นไป ตามแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างและการกำหนดราคากลางของสำนักงานป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลาง ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ..... ขยายเขตท่อ PVC ประปาหมู่บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลก่าปัง  
..... อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๑,๒๐๐,๐๐๐.๐๐ ..... บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป.....  
ขยายเขต ท่อ PVC ประปาหมู่บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลก่าปัง  
..... ท่อ PVC ประปาหมู่บ้าน ท่อ PVC ขนาด ๔ นิ้ว ระยะทาง ๒,๒๖๐.๐๐ เมตร  
..... ท่อ PVC ขนาด ๓ นิ้ว ระยะทาง ๑,๖๐๐.๐๐ เมตร  
..... ท่อ PVC ขนาด ๒ นิ้ว ระยะทาง ๑,๔๒๐.๐๐ เมตร  
..... พร้อมป้าย ๒ ป้าย (ป้ายโครงการ ๑ ป้าย ป้ายประชาสัมพันธ์ ๑ ป้าย)  
..... ตามรูปแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลก่าปังกำหนด  
..... สถานที่ ขยายเขตท่อประปาหมู่บ้านจอก หมู่ที่ ๓ ตำบลก่าปัง อำเภอโนนไทย  
..... จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ธันวาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน..... ๑,๑๖๘,๐๐๐.๐๐ ..... บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
  - ๕.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง.....
  - ๕.๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....
  - ๕.๓. ....
  - ๕.๔. ....
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
  - ๖.๑. นางสาวณัฐธญา ปานโตนด ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.ก่าปัง เป็นกรรมการ.....
  - ๖.๒. นายสัมพันธ์ ไชยเสน ตำแหน่งนายช่างโยธาอาวุโส อบต.ก่าปัง เป็นกรรมการ.....
  - ๖.๓. นายสุรพล พูนสวัสดิ์ ตำแหน่งปลัด อบต.ก่าปัง เป็นประธานกรรมการ.....

คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรกำหนด  
ราคากลางในการจ้างเหมาตามโครงการ ฯ ดังกล่าว เป็นเงิน ๑,๑๖๘,๐๐๐.๐๐ บาท

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายมีชัย จงสันเทียะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำปิง

สรุปการประมาณราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง
ชื่อโครงการ	ขยายเขตท่อ PVC ประปาหมู่บ้าน
รายละเอียดโครงการ	ขยายเขตท่อ PVC ประปาหมู่บ้าน ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว ระยะทาง 2,260.00 เมตร ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ระยะทาง 1,600.00 เมตร ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ระยะทาง 1,420.00 เมตร พร้อมป้าย 2 ป้าย
สถานที่ตั้งโครงการ	หมู่ที่ 3 บ้านจอก ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา
ประมาณราคาเมื่อ	24 ธันวาคม 2562
ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม เลขที่	/ 2562 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	หมวด งานอาคาร	892,829.26	1.3054	1,165,499.32	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.00	3,000.00	- ภาษี 7 % - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - เงินประกันผลงานหัก 0 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			1,168,499.32	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			1,168,000.00	
(ตัวอักษร)      หนึ่งล้านหนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสุรพล พูนสวัสดิ์)  
ปลัด อบต.กำแพง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
นายช่างโยธาอาวุโส

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
(นางสาวณัฐชญา ปานโดนด)  
นายช่างโยธาอาวุโส

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ขยายเขตท่อ PVC ประปาหมู่บ้าน      หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ      องค์การบริหารส่วนตำบลกำแพง  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านจอก ตำบลกำแพง อำเภอโนนไทย จังหวัดนครราชสีมา  
 ขนาดโครงการ ขยายเขตท่อ PVC ประปาหมู่บ้าน ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว  
 ระยะทาง 2,260.00 เมตร ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว ระยะทาง 1,600.00 เมตร  
 ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว ระยะทาง 1,420.00 เมตร พร้อมป้าย 2 ป้าย

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคา ทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานวางท่อ PVC							
	- งานดินขุด	ลบ.ม.	422.40	7.96	3,362.30	1.3054	10.39	4,389.15
	- งานดินถมกลับ	ลบ.ม.	329.10	19.28	6,345.05	1.3054	25.17	8,282.83
	- ท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว (ชั้น 8.5)	ท่อน	25.00	37.38	934.50	1.3054	48.80	1,219.90
	- ค่าแรงต่อท่อ PVC ขนาด 1/2 นิ้ว (ชั้น 8.5)	ท่อน	25.00	11.21	280.25	1.3054	14.63	365.84
	- ท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว (ปลายบาน ชั้น 8.5)	ท่อน	355.00	151.04	53,619.20	1.3054	197.17	69,994.50
	- ค่าแรงต่อท่อ PVC ขนาด 2 นิ้ว (ปลายบานชั้น 8.5)	ท่อน	355.00	45.31	16,085.05	1.3054	59.15	20,997.42
	- ท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว (ปลายบาน ชั้น 8.5)	ท่อน	400.00	329.86	131,944.00	1.3054	430.60	172,239.70
	- ค่าแรงต่อท่อ PVC ขนาด 3 นิ้ว (ปลายบานชั้น 8.5)	ท่อน	400.00	98.96	39,584.00	1.3054	129.18	51,672.95
	- ท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว (ปลายบาน ชั้น 8.5)	ท่อน	565.00	799.65	451,802.25	1.3054	1,043.86	589,782.66
	- ค่าแรงต่อท่อ PVC ขนาด 4 นิ้ว (ปลายบานชั้น 13.5)	ท่อน	565.00	239.90	135,543.50	1.3054	313.17	176,938.48
	- ข้อต่อตรง ขนาด 4" ลด 3"	อัน	1.00	85.05	85.05	1.3054	111.02	111.02
	- ข้อต่อตรง ขนาด 3" ลด 2"	อัน	1.00	60.75	60.75	1.3054	79.30	79.30
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ขนาด 3"	อัน	2.00	317.76	635.52	1.3054	414.80	829.61
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ขนาด 4"	อัน	2.00	317.76	635.52	1.3054	414.80	829.61
	- ข้อต่อ 90 องศา ขนาด 2"	อัน	7.00	37.48	262.36	1.3054	48.93	342.48
	- ข้อต่อ 90 องศา ขนาด 3"	อัน	3.00	146.73	440.19	1.3054	191.54	574.62
	- ข้อต่อ 90 องศา ขนาด 4"	อัน	5.00	317.76	1,588.80	1.3054	414.80	2,074.02
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ขนาด 4" ลด 2"	อัน	5.00	317.76	1,588.80	1.3054	414.803904	2,074.02
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ขนาด 4" ลด 3"	อัน	6.00	317.76	1,906.56	1.3054	414.803904	2,488.82
	- น้่ายาประสานท่อ ขนาด 500 กรัม	กระป๋อง	20.00	274.35	5,487.00	1.3054	358.13649	7,162.73
	- บอลวาล์ว (BALL VALVE) ขนาด 2"	อัน	7.00	112.15	785.05	1.3054	146.40	1,024.80
	- บอลวาล์ว (BALL VALVE) ขนาด 3"	อัน	7.00	327.10	2,289.70	1.3054	427.00	2,988.97
	- บอลวาล์ว (BALL VALVE) ขนาด 4"	อัน	7.00	607.48	4,252.36	1.3054	793.00	5,551.03
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ขนาด 2" ลด 1/2"	อัน	65.00	42.62	2,770.30	1.3054	55.64	3,616.35
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ขนาด 3" ลด 1/2"	อัน	60.00	96.27	5,776.20	1.3054	125.67	7,540.25
	- ข้อต่อสามทาง 90 องศา ขนาด 4" ลด 1/2"	อัน	65.00	381.00	24,765.00	1.3054	497.3574	32,328.23
	* ต้องมีใบรับรอง มอก.							

	<b>รวม</b>	<b>1,165,499.32</b>
	คิดเป็นเงินงบประมาณ	<b>1,165,000.00</b>
ยอดรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้าง		<b>892,829.26</b>
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง		<b>1.3054</b>

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
 (นายสุรพล พูนสวัสดิ์)  
 ปลัด อบต.กำแพง  
 (นางสาวณัฐญา ปานโตนด)  
 นายช่างโยธาอาวุโส  
 (นายสัมพันธ์ ไชยเสน)  
 นายช่างโยธาอาวุโส